平成26年４月９日

各 位

会 社 名 株式会社ディジタルメディアプロフェッショナル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ 山 本 達 夫

（コード番号：３６５２  東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理部長兼ＣＦＯ 古 川  聖

（ TEL. 03-6454-0450）

CogniVue Corporationへの出資に関するお知らせ

当社は、平成25年12月にコンピュータービジョン向けＩＰの日本国内における総代理店契

約を締結したカナダCogniVue Corporation （以下「コグニビュー社）より第三者割当増

資による株式の割当を平成26年3月31日付で引き受けましたのでお知らせいたします。

１．出資の目的

 コグニビュー社は、カナダ・オタワ市に本社を置き、近年注目を集める車載、産業機器、

民生機器向けのコンピュータービジョン用画像処理プロセッサを開発しているベンダーで

す。同社の開発した「APEX Image Cognition Processor（以下APEX ICP）」歩行者、障害物、

白線、死角エリアの認識を行う車載カメラ処理、ジェスチャー認識、顔検出/顔認識などの

コンピュータービジョン向け画像処理をCPUやDSPと比較した場合、100倍以上高速に処理す

ることを可能とするものです。

当社はコグニビュー社の開発した「APEX ICP」の日本および台湾における独占総代理店契

約を締結しています。同社と次世代画像処理プロセッサーの共同開発も含めたより強固な関

係を構築するため、今回の出資に至ったものです。

２．コグニビュー社の概要

（1） 名   称  CogniVue Corporation
（2） 登録所在地  カナダ オンタリオ州 オタワ市

（3） 代 表 者  Simon Morris

（4） 事業内容   画像認識プロセッサの開発・販売

３．今後の見通し

 本件に伴う当期の業績への影響は軽微でありますが、中長期的に当社の業績向上に資する

ものと考えております。

以 上